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Tegoroczne Święta Wielkanocne w Iławie i powiecie iławskim można zaliczyć do relatywnie
bezpiecznych. Nie oznacza to, że lokalne służby ratunkowe próżnowały. Żniwo zbierała
zwłaszcza nieuwaga i przedświąteczny pośpiech kierowców. To właśnie wyjazdy do
wypadków drogowych stanowiły w minionym tygodniu najliczniejszą grupę strażackich
interwencji.

11 kwietnia – Łęgowo. Interwencja strażaków w miejscowej szkole podstawowej. Uszkodzony
fragment blaszanego pokrycia dachu stanowił zagrożenie dla uczniów, dlatego konieczna była
interwencja strażaków, którzy wykorzystując podnośnik hydrauliczny, usunęli uszkodzony fragment
blachy.

11 kwietnia – Ławice. Pęknięta rura przyłącza wodnego do budynku byłej szkoły była powodem
interwencji strażaków, którzy wypompowali wodę z zalanej piwnicy.

11 kwietnia – Lubnowy Małe. Pożar garażu połączonego z budynkiem mieszkalnym. Strażacy przez
ponad cztery godziny gasili pożar, który wybuchł w pomieszczeniu garażowym i przedostał się do
pomieszczeń użytkowych domu. Mimo nocnej pory wszyscy mieszkańcy sami opuścili budynek i nie
odnieśli żadnych obrażeń. Strażacy oprócz działań gaśniczych musieli rozbierać elementy pokrycia
dachu i konstrukcji podwieszanego sufitu, aby upewnić się, że nie dojdzie do ponownego powstania
pożaru. W trakcie działań konieczne było również wyniesienie butli z gazem i jej chłodzenie. W



działaniach uczestniczyło czterdziestu dwóch strażaków.

12 kwietnia – Rakowice. Złamany konar drzewa blokujący przejazd drogą powiatową.

13 kwietnia – Rożental. Ciągnik siodłowy ciągnący cysternę wjechał do przydrożnego rowu na
krajowej 15-ce. Ze zgłoszenia nie wynikało, jakie substancje przewoziła cysterna, więc można było
się obawiać, że może być to substancja łatwopalna, wybuchowa bądź też niebezpieczna w momencie
jej uwolnienia dla środowiska. Na szczęście w zbiorniku znajdował się cement, a ciągnik wraz z
naczepą znajdował się poza jezdnią, co nie stwarzało utrudnień w ruchu.

13 kwietnia – Laseczno. Wypadek drogowy z udziałem trzech samochodów osobowych. W stojący na
poboczu samochód dostawczy uderzyła osobówka, w wyniku uderzenia w przesunięty samochód
osobowy uderzyło kolejne auto dostawcze. Na miejscu strażacy udzielali pomocy starszemu
mężczyźnie, który znajdował się we wnętrzu auta i uskarżał się na ból w klatce piersiowej. Droga na
czas działań była całkowicie nieprzejezdna, a poszkodowany po przekazaniu ratownikom medycznym
zabrany został do iławskiego szpitala.

13 kwietnia – Iława, budynek Powiatowego Urzędu Pracy. Dwie osoby dorosłe i małe dziecko utknęli
w zablokowanej windzie. Takiej treści zgłoszenie wpłynęło do dyżurnego iławskiej straży. Strażacy
mają już doświadczenie z tego typu przypadkami i pechowi pasażerowie uszkodzonej windy po
dziesięciu minutach cali i zdrowi byli już na zewnątrz.

14 kwietnia – Iława, galeria handlowa. Zgłoszenie z systemu sygnalizacji pożarowej było powodem
wyjazdu alarmowego iławskich strażaków. Na szczęście to jedynie awaria czujki była powodem
alarmu, a zdarzenie zakwalifikowano jako alarm fałszywy w dobrej wierze.

14 kwietnia – Jędrychowo. Zderzenie pasażerskiego mikrobusa z naczepą ciągnika siodłowego.
Strażacy wezwani zostali do zdarzenia na krajowej 16-ce w miejscowości Jędrychowo, gdzie doszło
do zderzenia busa pasażerskiego z naczepą ciągnika siodłowego. W momencie dojazdu zastępów
straży wszystkie osoby znajdowały się poza pojazdami, jednak w wyniku wypadku siedem osób
podróżujących busem, w tym dwójka dzieci i kobieta w ciąży, po udzieleniu wstępnej pomocy
medycznej zabranych zostało do szpitala.

16 kwietnia – Bornice. Kolejny pożar sadzy w budynku mieszkalnym.

17 kwietnia – Lubawa, ul. Toruńska. W godzinach porannych doszło do groźnie wyglądającego
wypadku dwóch samochodów osobowych na skrzyżowaniu drogi wyjazdowej z Lubawy z krajową 15-
ką. Uderzenie było na tyle silne, że obydwa auta wylądowały w rowie. Pojazdami podróżowały trzy
osoby, które same opuściły samochody przed przybyciem strażaków i po przebadaniu przez
ratowników medycznych pozostały na miejscu wypadku.

17 kwietnia – Iława, ul. Grottgera. Pożar sadzy w budynku mieszkalnym.
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